
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ РАЙОН   

ГЛАВА  

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.07.2025                                          № 119 

с. Калиновское 

Об отчете об исполнении бюджета  

Калиновского сельского поселения 

 за 1 полугодие 2025 года 

 Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пункта 4 статьи 7, пункта 4 статьи 64 Положения о 

бюджетном процессе Калиновского сельского поселения, утвержденного 

решением Думы муниципального образования «Калиновского сельского 

поселения» от 12 декабря 2011 года №122 (в редакции), рассмотрев 

представленный Финансовым управлением администрации Камышловского 

муниципального района отчет об исполнении бюджета Калиновского сельского 

поселения за 1 полугодие 2025 года, руководствуясь статьей 26 Устава 

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калиновского сельского 

поселения за 1 полугодие 2025 года. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Калиновского сельского 

поселения за 1 полугодие 2025 года Думе Калиновского сельского поселения и 

Счетной палате Камышловского муниципального района Свердловской 

области для осуществления муниципального финансового контроля в ходе 

исполнения местного бюджета. 



3. Опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на 

официальном сайте Калиновского сельского поселения: 

3.1. Отчет об исполнении бюджета Калиновского сельского поселения по 

доходам на 01 июля 2025 года по кодам классификации доходов бюджетов РФ 

(приложение № 1);  

3.2. Отчета об исполнении расходов бюджета Калиновского сельского 

поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 01 июля 2025 

года (приложение № 2);  

3.3. Отчета об исполнении расходов бюджета Калиновского сельского 

поселения на 01 июля 2025 года по источникам финансирования дефицита 

местного бюджета по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации (приложение № 3); 

3.4. Сведения о численности муниципальных, технических служащих 

органов местного самоуправления Калиновского сельского поселения и 

работников казенных учреждений Калиновского сельского поселения на 01 

июля 2025 года (приложение № 4).  

4. Главным распорядителям средств бюджета Калиновского сельского 

поселения:  

1) продолжить работу по обеспечению своевременной выплаты 

заработной платы работникам казенных учреждений; 

2) получателям средств местного бюджета принимать бюджетные 

обязательства в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных 

обязательств, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с 

учетом обязательств, принятых и не исполненных по состоянию на 01 июля 

2025 года; 

3) принять меры по недопущению роста дебиторской и кредиторской 

задолженности; 

4) усилить контроль за целевым использованием бюджетных средств; 



5) продолжить работу по экономии расходов местного бюджета, в том 

числе по повышению энергоэффективности и рациональному потреблению 

ресурсов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава                                                                                                       О.А. Зверева 
 

 

 



Камышловского муниципального района

Свердловской области

от 25.07.2025 № 119

Номер 

строки

Код классификации 

доходов бюджета
Наименование показателя

Сумма средств 

предусмотренна

я на 2025 год в 

решении о 

местном 

бюджете, в  

рублях 

Исполнено в  

рублях

Исполнено 

в 

процентах

1 00010000000000000000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 192 000,00 8 904 564,99 54,99%

2 00010100000000000000     НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 629 000,00 5 863 374,24 60,89%

3 18210102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со статьями 227,

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

9 399 500,00 5 586 455,49 59,43%

4 18210102020011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

от осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,

и других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу,

в том числе по отмененному)

3 000,00 2 937,60 97,92%

5 18210102030011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

6 000,00 5 202,42 86,71%

6 18210102040011000110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных

авансовых платежей с доходов, полученных физическими

лицами, являющимися иностранными гражданами,

осуществляющими трудовую деятельность по найму на

основании патента в соответствии со статьей 227.1

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

500,00 75,00 15,00%

7 18210102210011000110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не

превышающей 5 миллионов рублей (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

220 000,00 268 703,73 122,14%

8 00010300000000000000

   НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

3 000 000,00 1 212 388,45 40,41%

9 18210302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

1 568 000,00 609 789,10 38,89%

10 18210302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

8 000,00 3 754,82 46,94%

Приложение № 1

к Постановлению главы

Калиновского сельского поселения 

Отчет об исполнении бюджета  Калиновского сельского поселения по доходам на 01.07.2025 года по кодам классификации доходов 

бюджета РФ



11 18210302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами

с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

1 584 000,00 664 507,96 41,95%

12 18210302261010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

-160 000,00 -65 663,43 41,04%

13 00010600000000000000     НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 673 000,00 111 227,02 16,53%

14 18210601030101000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложение,

расположенным в границах сельских поселений ( сумма

платежа ( перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

203 000,00 10 867,27 5,35%

15 18210606033101000110

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах сельских

поселений (сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе

по отмененному)

215 000,00 74 618,00 34,71%

16 18210606043101000110

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах сельских

поселений ( сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе

по отмененному)

255 000,00 25 741,75 10,09%

17 00010800000000000000     ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 000,00 6 380,00 31,90%

18 92010804020011000110

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами органов

местного самоуправления, уполномоченными в

соответствии с законодательными актами Российской

Федерации на совершение нотариальных действий ( сумма

платежа ( перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

20 000,00 6 380,00 31,90%

19 00011100000000000000

    ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

893 000,00 495 514,52 55,49%

20 92011105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений ( за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) в т.ч.

13 000,00 6 309,90 48,54%

21 92011105035100001120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящихся в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов

нежилого фонда и не являющихся памятниками истории,

культуры и градостроительства)

13 000,00 6 309,90 48,54%

22 92011105075100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

казну сельских поселений (за исключением земельных

участков) в т.ч.

80 000,00 40 186,14 50,23%

23 92011105075100009120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

казну сельских поселений (за исключением земельных

участков) (прочие доходы от сдачи в аренду имущества)

80 000,00 40 186,14 50,23%

24 01711105430100000120

Плата за публичный сервитут, предусмотренная

решением уполномоченного органа об установлении

публичного сервитута в отношении земельных участков,

которые расположены в границах сельских поселений,

находятся в федеральной собственности и осуществление

полномочий Российской Федерации по управлению и

распоряжению которыми передано органам

государственной власти субъектов Российской Федерации

и не предоставлены гражданам или юридическим лицам

(за исключением органов государственной власти

(государственных органов), органов местного

самоуправления (муниципальных органов), органов

управления государственными внебюджетными фондами

и казенных учреждений)

0,00 1,92 0,00%



25 92011109045100000120

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных )  :

800 000,00 449 016,56 56,13%

26 92011109045100004120

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)(плата за пользование жилыми помещениями

(плата за наем) муниципального жилищного фонда)

800 000,00 449 016,56 56,13%

27 00011300000000000000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 500 000,00 1 215 680,76 81,05%

28 92011301995100000130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов сельских поселений, в

т.ч.:

1 500 000,00 1 215 680,76 81,05%

29 92011301995100004130

Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ)получателями средств бюджетов сельских

поселений ( прочие платные услуги, оказываемые

казенными муниципальными учреждениями)

1 500 000,00 1 215 680,76 81,05%

30 00011400000000000000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

477 000,00 0,00 0,00%

31 92011402052100000410

Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в

ведении органов управления сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений), в части реализации основных

средств по указанному имуществу

477 000,00 0,00 0,00%

32 00020000000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 98 278 948,34 38 532 035,11 39,21%

33 00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы РФ

98 278 948,34 38 532 035,11 39,21%

34 00020230000000000150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований 

474 300,00 164 380,17 34,66%

35 92020230024100000150

Субвенции бюджетам поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации

200,00 200,00 100,00%

36 92020235118100000150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствую военные комиссариаты

471 500,00 161 580,17 34,27%

37 92020235120100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2 600,00 2 600,00 100,00%

38 00020240000000000150     Иные межбюджетные трансферты 97 804 648,34 38 367 654,94 39,23%

39 92020249999100000150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений, в т.ч.:

97 804 648,34 38 367 654,94 39,23%

40 92020249999100000150
Межбюджетные трансферты на выравнивание

бюджетной обеспеченности

61 686 400,00 30 843 199,98 50,00%

41 92020249999100000150
Межбюджетные трансферты по подпрограмме 1.

"Развитие культуры и искусства"

395 600,00 0,00 0,00%

42 92020249999100000150
Межбюджетные трансферты по подпрограмме 2.

"Развитие жилищно-коммунального комплекса"

25 853 600,00 6 561 454,96 25,38%

43 92020249999100000150
    Межбюджетные трансферты  по подпрограмме 3 

"Развитие транспортного комплекса"

7 675 500,00 0,00 0,00%

44 92020249999100000150
Межбюджетные трансферты по подпрограмме 4.

"Чистая среда" 

1 088 000,00 963 000,00 88,51%

45 92020249999100000150

Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям

на исполнение судебных актов по искам к сельскому

поселению Камышловского муниципального района

Свердловской области о возмещении вреда, причиненного

гражданину или юридическому лицу в результате

незаконных действий (бездействия) муниципальных

органов сельского поселения Камышловского

муниципального района Свердловской области либо

должностных лиц этих органов, и о присуждении

компенсации за нарушение права на исполнение 

1 105 548,34 0,00 0,00%

46 114 470 948,34 47 436 600,10 41,44%
ИТОГО ДОХОДОВ



Приложение № 2

к Постановлению Главы

в рублях

в процентах 

к сумме 

средств, 

отраженных 

в графе 6

1 2 3 4 5 6 7 8

2     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 25 221 221,37 11 362 387,83 45,05%

3

      Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

0102 0000000000 000 3 464 971,00 1 912 977,95 55,21%

4         Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 3 464 971,00 1 912 977,95 55,21%

5             Глава муниципального образования 0102 7000121000 000 3 464 971,00 1 912 977,95 55,21%

6

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0102 7000121000 120 3 464 971,00 1 912 977,95 55,21%

7

      Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

0103 0000000000 000 240 000,00 48 000,00 20,00%

8         Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 240 000,00 48 000,00 20,00%

9

            Депутаты представительного органа муниципального 

образования

0103 7000421000 000 240 000,00 48 000,00 20,00%

10

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0103 7000421000 120 240 000,00 48 000,00 20,00%

11

      Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 12 749 477,00 5 917 641,90 46,41%

12         Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 12 749 477,00 5 917 641,90 46,41%

13

            Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)

0104 7000221000 000 12 749 477,00 5 917 641,90 46,41%

14

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0104 7000221000 120 12 678 077,00 5 875 165,58 46,34%

15

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0104 7000221000 240 62 393,00 33 470,00 53,64%

16               Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7000221000 850 9 007,00 9 006,32 99,99%

17       Судебная система 0105 0000000000 000 2 600,00 2 600,00 100,00%

18

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0105 5000000000 000 2 600,00 2 600,00 100,00%

19

          Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 

оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 

дружин, мероприятия в сфере профилактики правонарушений"

0105 5020000000 000 2 600,00 2 600,00 100,00%

20

            Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственных полномочий по составлению, ежегодному 

изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции, за 

счет федерального бюджета

0105 5020451200 000 2 600,00 2 600,00 100,00%

21

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0105 5020451200 240 2 600,00 2 600,00 100,00%

22       Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 8 764 173,37 3 481 167,98 39,72%

23

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0113 5000000000 000 8 764 173,37 3 481 167,98 39,72%

24

          Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 

оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 

дружин, мероприятия в сфере профилактики правонарушений"

0113 5020000000 000 200,00 200,00 100,00%

25

            Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области за счет областного 

бюджета

0113 5020241100 000 200,00 200,00 100,00%

26

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 5020241100 240 200,00 200,00 100,00%

27

          Подпрограмма 4 "Управление муниципальной собственностью, 

земельными ресурсами"

0113 5040000000 000 714 645,37 385 918,58 54,00%

28

            Управление муниципальной собственностью, иные 

полномочия. Иные закупки товаров работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 5040320000 000 714 645,37 385 918,58 54,00%

29

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 5040320000 240 664 000,00 385 918,58 58,12%

30               Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 5040320000 850 50 645,37 0,00 0,00%

31           Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 0113 5090000000 000 8 049 328,00 3 095 049,40 38,45%

32

            Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 0113 5090120000 000 8 049 328,00 3 095 049,40 38,45%

33               Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 5090120000 110 4 786 053,00 2 025 574,50 42,32%

34

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 5090120000 240 3 263 275,00 1 069 474,90 32,77%

35     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 471 500,00 161 580,17 34,27%

36       Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 471 500,00 161 580,17 34,27%

37

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0203 5000000000 000 471 500,00 161 580,17 34,27%

Код 

раздела, 

подраз-

дела

Код целевой 

статьи

Исполненено

Сумма средств, 

предусмотренн

ая на 2025 год 

в Решении о 

местном 

бюджете, в 

рублях

Код вида 

расходов

Калиновского сельского поселения 

Камышловского муниципального района 

Свердловской области

от 25.07.2025 № 119

Отчет об исполнении расходов бюджета Калиновского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации, на 01.07.2025 года

Номер 

строки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов



38

          Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 

оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 

дружин, мероприятия в сфере профилактики правонарушений"

0203 5020000000 000 471 500,00 161 580,17 34,27%

39

            Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственных полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету

0203 5020351180 000 471 500,00 161 580,17 34,27%

40

              Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

0203 5020351180 120 471 500,00 161 580,17 34,27%

41

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 203 000,00 120 000,00 59,11%

42

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 0000000000 000 83 000,00 0,00 0,00%

43

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0310 5000000000 000 83 000,00 0,00 0,00%

44

          Подпрограмма 1 "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Калиновского сельского поселения "

0310 5010000000 000 83 000,00 0,00 0,00%

45             Обеспечение первичных  мер пожарной безопасности 0310 5010220000 000 83 000,00 0,00 0,00%

46

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0310 5010220000 240 25 000,00 0,00 0,00%

47               Иные выплаты населению 0310 5010220000 360 58 000,00 0,00 0,00%

48

      Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

0314 0000000000 000 120 000,00 120 000,00 100,00%

49

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0314 5000000000 000 120 000,00 120 000,00 100,00%

50

          Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 

оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 

дружин, мероприятия в сфере профилактики правонарушений"

0314 5020000000 000 120 000,00 120 000,00 100,00%

51

            Мероприятие по оказанию поддержки и создание условий для 

деятельности народных дружин

0314 5020520000 000 120 000,00 120 000,00 100,00%

52

              Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

0314 5020520000 630 120 000,00 120 000,00 100,00%

53     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 21 418 208,34 4 064 222,69 18,98%

54       Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 20 973 836,34 3 956 222,69 18,86%

55

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0409 5000000000 000 20 973 836,34 3 956 222,69 18,86%

56

          Подпрограмма 3 "Развитие транспортного комплекса и 

обеспечение безопасности дорожного движения"

0409 5030000000 000 20 973 836,34 3 956 222,69 18,86%

57

            Предоставление межбюджетных трансфертов сельским 

поселениям на исполнение судебных актов по искам к сельскому 

поселению Камышловского муниципального района Свердловской 

области о возмещении вреда, причиненного гражданину или 

юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 

муниципальных органов сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области либо должностных 

лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права 

на исполнение судебного акта в разумный срок

0409 503011Д021 000 1 105 548,34 0,00 0,00%

58

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0409 503011Д021 240 1 105 548,34 0,00 0,00%

59             Ремонт и содержание дорог поселения 0409 503019Д000 000 8 192 788,00 3 956 222,69 48,29%

60

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0409 503019Д000 240 8 192 788,00 3 956 222,69 48,29%

61

            Межбюджетные трансферты сельским поселениям на ремонт 

автомобильных дорог местного значения, в том числе искусственных 

сооружений, расположенных на них

0409 503019Д303 000 7 675 500,00 0,00 0,00%

62

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0409 503019Д303 240 7 675 500,00 0,00 0,00%

63

            Дотации на поощрение муниципальных образований за 

достижение наилучших показателей социально-экономического 

развития муниципальных образований по результатам интегрального 

рейтинга

0409 503019Д310 000 4 000 000,00 0,00 0,00%

64

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0409 503019Д310 240 4 000 000,00 0,00 0,00%

65       Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 444 372,00 108 000,00 24,30%

66

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0412 5000000000 000 444 372,00 108 000,00 24,30%

67

          Подпрограмма 4 "Управление муниципальной собственностью, 

земельными ресурсами"

0412 5040000000 000 444 372,00 108 000,00 24,30%

68             Мероприятия в области земельных отношений 0412 5040220000 000 444 372,00 108 000,00 24,30%

69

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0412 5040220000 240 444 372,00 108 000,00 24,30%

70     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 49 291 398,63 17 758 456,84 36,03%

71       Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 13 750 486,26 2 832 688,32 20,60%

72

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0501 5000000000 000 13 750 486,26 2 832 688,32 20,60%

73

          Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно-

коммунального хозяйства"

0501 5050000000 000 13 750 486,26 2 832 688,32 20,60%

74             Мероприятия по сносу аварийного жилищного фонда 0501 5050120000 000 1 250 000,00 1 241 846,06 99,35%

75

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0501 5050120000 240 1 250 000,00 1 241 846,06 99,35%

76

            Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 

муниципальной формы собственности в многоквартирных домах

0501 5050520000 000 788 000,00 347 864,52 44,15%

77

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0501 5050520000 240 788 000,00 347 864,52 44,15%

78

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельским поселениям 

на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

0501 5050612219 000 10 251 850,00 301 867,22 2,94%



79

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0501 5050612219 240 10 251 850,00 301 867,22 2,94%

80

            Содержание и ремонт объектов муниципального жилищного 

фонда, расходы по возмещениям судебных издержек физическим 

лицам

0501 5050620000 000 1 460 636,26 941 110,52 64,43%

81

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0501 5050620000 240 1 460 636,26 941 110,52 64,43%

82       Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 23 825 398,37 9 164 453,13 38,47%

83

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0502 5000000000 000 23 825 398,37 9 164 453,13 38,47%

84

          Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно-

коммунального хозяйства"

0502 5050000000 000 23 825 398,37 9 164 453,13 38,47%

85

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 

на разработку и реализацию инвестиционных проектов

0502 5050312201 000 3 024 470,00 0,00 0,00%

86               Бюджетные инвестиции 0502 5050312201 410 3 024 470,00 0,00 0,00%

87

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 

на замену ветхих коммунальных сетей

0502 5050312202 000 12 577 280,00 5 927 730,89 47,13%

88

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0502 5050312202 240 12 577 280,00 5 927 730,89 47,13%

89

            Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 0502 5050320000 000 351 662,00 74 355,66 21,14%

90

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0502 5050320000 240 351 662,00 74 355,66 21,14%

91

            Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства

0502 5050820000 000 7 871 986,37 3 162 366,58 40,17%

92               Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0502 5050820000 110 5 310 014,00 2 280 588,11 42,95%

93

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0502 5050820000 240 2 540 204,00 881 128,47 34,69%

94               Уплата налогов, сборов и иных платежей 0502 5050820000 850 21 768,37 650,00 2,99%

95       Благоустройство 0503 0000000000 000 11 715 514,00 5 761 315,39 49,18%

96

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0503 5000000000 000 11 715 514,00 5 761 315,39 49,18%

97           Подпрограмма 6 "Благоустройство территории" 0503 5060000000 000 11 715 514,00 5 761 315,39 49,18%

98

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 

на осуществление части полномочий по решению отдельных 

вопросов местного значения муниципального района в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами

0503 5060112401 000 1 088 000,00 469 248,12 43,13%

99               Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0503 5060112401 110 1 079 282,00 469 248,12 43,48%

100

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0503 5060112401 240 8 718,00 0,00 0,00%

101             Обустройство и содержание объектов благоустройства 0503 5060120000 000 6 523 767,00 4 208 172,23 64,51%

102

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0503 5060120000 240 6 523 767,00 4 208 172,23 64,51%

103             Обеспечение мероприятий в сфере благоустройства 0503 5060820000 000 4 103 747,00 1 083 895,04 26,41%

104               Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0503 5060820000 110 3 057 967,00 625 537,05 20,46%

105

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0503 5060820000 240 1 045 780,00 458 357,99 43,83%

106     ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 449 519,00 49 745,87 11,07%

107       Молодежная политика 0707 0000000000 000 449 519,00 49 745,87 11,07%

108

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0707 5000000000 000 449 519,00 49 745,87 11,07%

109

          Подпрограмма 8 "Развитие молодежной политики и спорта" 0707 5080000000 000 449 519,00 49 745,87 11,07%

110             Мероприятия в сфере молодежной политики 0707 5080220000 000 449 519,00 49 745,87 11,07%

111

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0707 5080220000 240 449 519,00 49 745,87 11,07%

112     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 25 848 159,00 13 022 055,93 50,38%

113       Культура 0801 0000000000 000 25 848 159,00 13 022 055,93 50,38%

114

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

0801 5000000000 000 25 848 159,00 13 022 055,93 50,38%

115

          Подпрограмма 7 "Развитие культуры и культурно-досуговой 

деятельности"

0801 5070000000 000 25 848 159,00 13 022 055,93 50,38%

116             Обеспечение населения услугами культуры 0801 5070120000 000 20 306 156,00 11 351 855,43 55,90%

117               Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5070120000 110 12 945 400,00 6 312 848,34 48,77%

118

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0801 5070120000 240 7 359 756,00 5 039 007,09 68,47%

119               Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 5070120000 850 1 000,00 0,00 0,00%

120

            Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений, входящих в состав МО Камышловский 

муниципальный район для ремонтов зданий и помещений, в которых 

находятся учреждения культуры и укрепление материально-

технической базы этих учреждений

0801 5070214101 000 395 600,00 0,00 0,00%

121

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0801 5070214101 240 395 600,00 0,00 0,00%

122             Обеспечение населения услугами библиотеки 0801 5070220000 000 5 146 403,00 1 670 200,50 32,45%

123               Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5070220000 110 3 248 600,00 1 318 088,25 40,57%

124

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0801 5070220000 240 1 897 803,00 352 112,25 18,55%

125     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 839 736,00 259 636,00 30,92%

126       Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 117 163,00 0,00 0,00%

127

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

1001 5000000000 000 117 163,00 0,00 0,00%

128           Подпрограмма 11 "Исполнение публичных обязательств" 1001 50Г0000000 000 117 163,00 0,00 0,00%

129             Выплата пенсии 1001 50Г0120000 000 117 163,00 0,00 0,00%

130

              Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50Г0120000 310 117 163,00 0,00 0,00%

131       Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 722 573,00 259 636,00 35,93%

132

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

1003 5000000000 000 722 573,00 259 636,00 35,93%

133           Подпрограмма 11 "Исполнение публичных обязательств" 1003 50Г0000000 000 51 723,00 51 723,00 100,00%

134             Выплата почетным гражданам 1003 50Г0220000 000 51 723,00 51 723,00 100,00%



135

              Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера

1003 50Г0220000 330 51 723,00 51 723,00 100,00%

136

          Подпрограмма 12 "Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан"

1003 50Д0000000 000 670 850,00 207 913,00 30,99%

137

            Возмещение перевозчикам недополученных доходов при 

предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан по бесплатному проезду в Камышловском районе и городе 

Камышлове на автомобильном транспорте общего пользования ( 

кроме такси) в пригородном сообщении

1003 50Д0120000 000 600 000,00 159 858,00 26,64%

138

              Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

1003 50Д0120000 810 600 000,00 159 858,00 26,64%

139             Социальная поддержка льготных категорий граждан 1003 50Д0220000 000 70 850,00 48 055,00 67,83%

140

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1003 50Д0220000 240 60 000,00 37 205,00 62,01%

141

              Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

1003 50Д0220000 320 10 850,00 10 850,00 100,00%

142     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 875 486,00 413 678,39 47,25%

143       Массовый спорт 1102 0000000000 000 875 486,00 413 678,39 47,25%

144

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

1102 5000000000 000 875 486,00 413 678,39 47,25%

145

          Подпрограмма 8 "Развитие молодежной политики и спорта" 1102 5080000000 000 875 486,00 413 678,39 47,25%

146             Мероприятия в сфере спорта 1102 5080120000 000 875 486,00 413 678,39 47,25%

147

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1102 5080120000 240 875 486,00 413 678,39 47,25%

148     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 419 000,00 209 500,00 50,00%

149       Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 419 000,00 209 500,00 50,00%

150

        Муниципальная программа "Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы"

1202 5000000000 000 419 000,00 209 500,00 50,00%

151           Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 1202 5090000000 000 419 000,00 209 500,00 50,00%

152             Мероприятия в сфере средств массовой информации 1202 5090220000 000 419 000,00 209 500,00 50,00%

153

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1202 5090220000 240 419 000,00 209 500,00 50,00%

154 125 037 228,34 47 421 263,72 37,93%ВСЕГО РАСХОДОВ:



Приложение № 3

к Постановлению Главы

1 2 3 4 5

1 Администрация муниципального образования 920 00 00 00 00 00 0000 000 10 566 280,00 -15 336,38

2

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом поселения в валюте 

Российской Федерации

920 01 03 00 00 10 0000 710

0,00 0,00

3

Погашение  бюджетом поселения бюджетных  кредитов,  

полученных   от других  бюджетов  бюджетной  системы  

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

920 01 03 00 00 10 0000 810

0,00 0,00

4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения

920 01 05 02 01 10 0000 510

-114 470 948,34 -47 666 039,67

5

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения

920 01 05 02 01 10 0000 610

125 037 228,34 47 650 703,29

6

Исполнение муниципальных гарантий бюджета поселения в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

920 01 06 04 01 10 0000 810

0,00 0,00

7

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 

лицам из бюджета поселения в валюте Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 640

0,00 0,00

8

Источники финансирования дефицита местного бюджета

10 566 280,00 -15 336,38

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального 

района Свердловской области

от 25.07.2025 № 119 

Отчет об исполнении расходов бюджета Калиновского сельского поселения на 01.07.2025 года по источникам финансирования 

дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Исполнено на 

01.07.2025  

года, в рублях

Номе

р 

строк

и

Наименование источников внутреннего финансирования 

бюджета
КБК

Сумма средств, 

предусмотренная на 

2025 год в Решении 

о местном бюджете, 

в рублях



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

                                                           ┌─────────┐ 

                                                           │  КОДЫ   │ 

                                                           ├─────────┤ 

                                             Форма по ОКУД │ 0503160 │ 

                                                           ├─────────┤ 

                      на 1 июля 2025 г.              Дата  │01.07.25 │ 

                                                           ├─────────┤ 

Главный распорядитель, распорядитель,                      │         │       

получатель бюджетных средств, главный              по ОКПО │04243805 │ 

администратор, администратор доходов бюджета,              │         │ 

главный администратор                                      ├─────────┤ 

администратор источников                                   ├─────────┤ 

финансирования дефицита бюджета ______________ Глава по БК │   920   │ 

                                                           ├─────────┤ 

Наименование бюджета:                                      │         │ 

Калиновского  сельского поселения                 по ОКАТО │65223830000 

Камышловского муниципального района Свердловской области   ├─────────┤ 

Периодичность: квартальная, годовая                        │         │ 

                                                           ├─────────┤ 

Единица измерения: рублей                          по ОКЕИ │   383   │ 

                                                           └─────────┘ 

 

Раздел 1 «Организационная структура администрации Калиновского сельского 

поселения» 

 

На 1 июля 2025 года количество главных распорядителей и подведомственных им 

получателей бюджетных средств, согласно Постановления Главы Калиновского сельского 

поселения от 02.10.2024г №172 «Об установлении подведомственности получателей 

бюджетных средств главным распорядителем бюджетных средств Калиновского 

сельского поселения» составляет 4 учреждения, в том числе: 

-Администрация Калиновского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области; 

- Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр Калиновского 

сельского поселения»; 

- Муниципальное казенное учреждение  Калиновского сельского поселения 

«Эксплуатационно-хозяйственная организация». 

- Муниципальное казенное учреждение жилищно-коммунального хозяйства 

Калиновского сельского поселения путем реорганизации Муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения 

- Муниципальное казенное учреждение  Калиновского сельского поселения 

«Эксплуатационно-хозяйственная организация». 

Согласно Постановления Администрации Калиновского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области от 30.11.2021 № 170 (с 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107427;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107426;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=53610;fld=134;dst=100283


изм. от 15.12.2022 года №244, от 28.12.2022 года №260, от 06.04.2023 года №74) «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета и 

закрепляемые за ними виды доходов и перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Калиновского сельского поселения» главными 

администраторами доходов являются: 

 

-Избирательная комиссия Свердловской области; 

-Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области; 

-Администрация Камышловского муниципального района Свердловской области; 

-Администрация Калиновского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области. 

 

В соответствии с постановлением Главы муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» №63 от 08.04.2024 (с изменениями) года было создано 

 Муниципальное казенное учреждение жилищно-коммунального хозяйства Калиновского 

сельского поселения путем реорганизации Муниципального унитарного предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения. 

 

В соответствии с Соглашением о передаче осуществления части бюджетных 

полномочий финансового органа администрации муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» №24 от 25.03.2008 года (в редакции от 09.02.2018 года 

№1)  администрация поселения передала, а администрация района приняла осуществление 

части бюджетных полномочий финансового органа муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» в рамках взаимодействия сторон по составлению и 

организации исполнения бюджета поселения в целях реализации единой методологии 

формирования и исполнения бюджета муниципального образования как части 

консолидированного бюджета муниципального образования Камышловский 

муниципальный район. Администрация района приняла на себя следующие полномочия: 

составление проекта бюджета поселения, организация исполнения бюджета поселения и 

составления бюджетной отчетности поселения, составления проекта отчета об исполнении 

бюджета, осуществление внутреннего муниципального финансового контроля и иные 

полномочия, предусмотренные бюджетным законодательством и относящимся к 

компетенции финансового органа поселения. 

 

Раздел 2 «Результаты деятельности администрации Калиновского сельского 

поселения» 

За отчетный период оформление регистрация прав на объекты недвижимости не 

производилось. 

План-график закупок на 2025 год утвержден на общую сумму 76715207,60 рублей. 

Исполнение составило 33,9 %. 

Показатели расходов на приобретение товаров, работ, услуг отражены в отчете 

(ф.0503127) на 01.07.2025 г. 

В 1 полугодии проведены аукционы: 



-  на ремонт дорог по улице Крупской и ул.Бочкарева в с.Калиновское. Экономия от 

проведения торгов составила 817       1 879 337,88 + 817 692,27=  2 697 030,15 рублей. 

- на ремонт теплосети  от котельной до дома №9 по ул.Ленина. Экономия составила 

912 тысяч рублей . 

- на ремонт теплосети в пос.Еланский  через железную дорогу. Экономии нет. 

– на ремонт кровель и фасадов в Южном д.№ 4,6,11,21 на общую сумму 9 449 234,93 

рублей. Экономия составила 160,0 тысяч рублей.  

Основными средствами учреждения обеспечены на 100%. 

Основные средства находятся в исправном техническом состоянии. Для 

поддержания технического состояния основных средств проводилось их плановое 

техническое обслуживание. Потребности в ремонте основных средств в отчетном периоде 

не было. Недостачи и порчи имущества в отчетном периоде не выявлено. Основные 

средства использовались для нужд учреждений по своему целевому назначению. 

Основных средств, изъятых из эксплуатации или удерживаемых до их выбытия, не 

имеется. 

Безвозмездно полученных услуг (работ) (пп. "г" п. 55 Федерального стандарта N 

32н, Письмо Минфина России от 22.05.2019 N 02-07-10/36688) в Калиновском сельском 

поселении не имеется. 

В муниципальном образовании имеется 5 объектов, переданных в аренду: 

1) Помещение в здании администрации, переданное АО «РОСТЕЛЕКОМ» для 

размещения в нем АТС 

2) Два участка газопровода, переданное в аренду АО «Уралсевергаз» 

3) Водопроводные сети 

4) Здание котельной с тепловой сетью. 

Материальные запасы, приобретаемые для хозяйственной деятельности учреждений, 

поступали своевременно. Дефицита в материальных запасах не допускалось. 

 Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета Калиновского сельского 

поселения» 

 

По состоянию на 1 июля 2025 года  в местный бюджет Калиновского сельского 

поселения налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 8904564,99 рублей, что 

составляет 54,99 % утвержденного годового прогноза. К уровню аналогичного периода 

2024 года поступления возросли на 3008678,4 рублей.  

 

Налог на доходы физических лиц (НДФЛ) 



По состоянию на 1 июля 2025 года в местный бюджет поступило 5863374,24 

рублей НДФЛ, что составляет 60,89 % утвержденного годового прогноза.   

К уровню аналогичного периода 2024 года поступления возросли на 2185353,92 

рублей в основном от основного налогоплательщика ФКУ «ВОЕННО-СОЦИАЛЬНЫЙ 

ЦЕНТР» МО РФ.  

 

Акцизы 

По состоянию на 1 июля 2025 года в местный бюджет поступило 1212388,45 рублей, 

что составляет 40,41 % утвержденного годового прогноза. 

  К уровню аналогичного периода 2024 года поступления снизились на 84827,15 

рублей по  доходам от уплаты акцизов на дизельное топливо и бензин. 

 

Налог на имущество физических лиц 

 По состоянию на 1 июля 2025 года в местный бюджет поступило 10867,27 рублей 

налога на имущество физических лиц, что составляет 5,35%  утвержденного годового 

прогноза, так как срок уплаты налога не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим 

налоговым периодом. 

К уровню аналогичного периода 2024 года поступлений меньше на 601,69  рублей.  

Поступления состоят из уплаты недоимки и задолженности по налогу. 

 

Земельный налог 

Поступления по налогу с организаций составили 74618,0 рублей, или 34,71% 

утвержденного годового прогноза. К уровню аналогичного периода 2024 года 

поступлений меньше на 72439,71 рублей, что обусловлено уменьшением 

налогоплательщиков.   

Поступления по налогу с физических лиц составили 25741,75 рублей, или 10,09 % 

утвержденного годового прогноза. Срок уплаты налога не позднее 1 декабря года, 

следующего за истекшим налоговым периодом. Поступления 1 полугодия состоят из 

уплаты недоимки и задолженности по налогу за прошлый период.  

 В 1 полугодии 2024 года поступления составили 44315,58 рублей.  

 

Государственная пошлина 

По состоянию на 1 июля 2025 года в местный бюджет поступило 6380,0 рублей 

государственной пошлины, что составляет 31,9 % утвержденного годового прогноза. 

Поступление доходов по данному источнику имеет заявительный характер и 

зависит от обращения граждан в органы местного самоуправления, которые в 

соответствие с законодательными актами РФ уполномочены совершать нотариальные 

действия. 

 

Доходы от использования имущества, находящегося в   муниципальной 

собственности 

 По состоянию на 1 июля 2025 года в местный бюджет поступило 495514,52 рублей 

доходов от использования имущества, находящегося в   муниципальной собственности, 

что составляет 55,48 % утвержденного годового прогноза. 

 К уровню аналогичного периода 2024 года поступлений больше  на 227724,16 

рублей. 

Поступление доходов от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений и не являющихся 

памятниками истории, культуры и градостроительства поступили в сумме 6309,9 рублей, 



что составляет 48,54 % утвержденного годового прогноза. В аналогичном периоде 

поступления составили 3154,95 рублей. В январе 2025 года поступила аренда от 

Ростелекома за 4 квартал 2024 года.  

Прочие доходы от сдачи в аренду имущества поступили в сумме 40186,14 рублей, 

что составляет 50,23 %  утвержденного годового прогноза. Исполнение соответствует 

поступлению аналогичного периода прошлого года.   

Прочие поступления от использования имущества (плата за наем) поступили в 

сумме 449016,56 рублей и составляют 56,13 %  утвержденного годового прогноза. 

Проведена работа с населением по устранению задолженности по договорам социального 

найма. За аналогичный период прошлого года поступления составили 128420,23 рублей.  

 

Доходы от оказания платных  услуг и компенсации затрат государства 

По состоянию на 1 июля 2025 года в местный бюджет поступило 1215680,76  

рублей доходов от оказания платных услуг, или 81,05 % утвержденного годового 

прогноза.  К уровню аналогичного периода 2024 года поступления увеличились на 

685223,66 рублей. Рост поступлений обусловлен    поступлением платы за коммунальные 

услуги, оказываемые МКУ ЖКХ КСП в бюджет поселения. 

 

 

Безвозмездные поступления 

По состоянию на 1 июля 2025 года в местный бюджет поступило 38532035,11 

рублей, что составляет 39,21 % утвержденного годового прогноза. Поступление 

межбюджетных трансфертов в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств получателей бюджетных средств. К уровню аналогичного периода 2024 года 

поступлений больше на 4204728,28 рублей.  

 

Исполнение расходной части бюджета Калиновского сельского поселения 

осуществлялось в пределах поступивших в бюджет доходов за 1 полугодие 2025 год и за 

счет остатка бюджетных средств на 01.01.2025 года. 

        Расходы бюджета первоначально были утверждены согласно Решению Думы от 

18.12.2024 №141 «О бюджете Калиновского сельского поселения на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» в объеме 111 763 800 рублей. В результате корректировок 

сводной бюджетной росписи  в течении 1 полугодие 2025 года (изменения в бюджет 

вносились 5 раза по решению Думы  от 29.01.2025 №149, от 19.02.2025 №154, от 

21.04.2025 №160, от 21.05.2025 №165, от 19.06.2025 №173) утвержденный план по 

расходам увеличен за счет переходящего остатка на 01.01.2025 в сумме 10 566 280,00 

рублей и составил 125 037 228,34 рублей.           

         Лимиты бюджетных обязательств на 01.07.2025 год утверждены без публичных 

нормативных социальных выплат гражданам в сумме 124 868 342,34 рублей (Приказ 

Финансового управления администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район №70 от 20.06.2025г. «Об утверждении сводной бюджетной 

росписи бюджета Калиновского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов»).  

  Бюджет администрации на 1 июля 2025 года  исполнен в 47 421 263,72 рублей или 

37,93% к годовым уточненным назначениям, в том числе: 



     1)    Непрограммные направления деятельности составили за 1 полугодие 2025 год 

7 878 619,85 рублей или 47,88 процентов к годовым уточненным назначениям, 

направлены на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

 Калиновского сельского поселения, в том числе: 

- по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования»  1 912 977,95 рублей – 55,21 %; 

- по подразделу 0103 «Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований» 48 000,00 рублей или 20,00%. Расходы за второй квартал будут произведены 

в третьем квартале.  

- по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» 5 917 641,90 рублей. Исполнение составило 46,41%. 

  2)    Муниципальная программа " Развитие Калиновского сельского поселения на 

2022-2027 годы" исполнена  в сумме 39 542 643,87 рубля, или 36,42 процентов к годовым 

 уточненным назначениям, в ее состав включено 10 подпрограмм: 

  

Наименование План, рублей 
Исполнено, 

рублей 

Процент 

исполнения 

    Муниципальная программа "Развитие 

Калиновского сельского поселения на 2022-2027 

годы" 

108 582 780,34 39 542 643,87 36,42 

      Подпрограмма 1 "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Калиновского сельского 

поселения " 

83000,00 0,00 0,00 

      Подпрограмма 2 "Осуществление первичного 

воинского учета, оказание поддержки и создание 

условий для деятельности народных дружин, 

мероприятия в сфере профилактики 

правонарушений" 

594 300,00 284 380,17 47,85 

      Подпрограмма 3 "Развитие транспортного 

комплекса и обеспечение безопасности дорожного 

движения" 

20 973 836,34 3 956 222,69 18,86 

      Подпрограмма 4 "Управление муниципальной 

собственностью, земельными ресурсами" 
1 159 017,37 493 918,58 42,62 

      Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление 

жилищно-коммунального хозяйства" 
37 575 884,63 11 997 141,45 31,93 

      Подпрограмма 6 "Благоустройство территории" 11 715 514,00 5 761 315,39 49,18 

      Подпрограмма 7 "Развитие культуры и 

культурно-досуговой деятельности" 
25 848 159,00 13 022 055,93 50,38 

      Подпрограмма 8 "Развитие молодежной политики 

и спорта" 
1 325 005,00 463 424,26 34,98 



      Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 8 468 328,00 3 304 549,40 39,02 

      Подпрограмма 11 "Исполнение публичных 

обязательств" 
168 886,00 51 723,00 30,63 

Подпрограмма 12 «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 
670 850,00 207 913,00 30,99 

   

Подпрограмма 1 "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

 Калиновского сельского поселения. Расходы по данной подпрограмме составили 0 

рублей, или 0 % к годовым уточненным назначениям:  

 Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, оказание 

поддержки и создание условий для деятельности народных дружин". Расходы по данной 

подпрограмме составили 284 380,17  рублей, или 47,85 % к годовым уточненным 

назначениям,  

161 580,17рублей - на выплату заработной платы и налогов инспектору ВУС,  

120 000,00 рублей – субсидия ДНД 

2600,00 рублей – приобретение бумаги и ручек 

200,00 рублей – приобретение ручек 

 

 Подпрограмма 3 "Развитие транспортного комплекса и обеспечение безопасности 

дорожного движения". Расходы по данной подпрограмме 3 956 222,69 рублей, или 18,86 

% к годовым уточненным назначениям, в том числе: 

460 268,61 рублей -  оплата уличного освещения  

1 048 200,00 рублей - вывоз снега, зимняя очистка  

180783,00 рублей – грейдирование дорог около кладбища 

508053,00 рублей – грейдирование дорог Порошино, Южный, Ялунина 

1065197,00 рублей – восстановление профиля автомобильных дорог в 

с.Калиновское 

598777,00 рублей – ремонт ул.Крупской-до ул.Зеречной с. Калиновское 

25000,00 рублей – экспертиза сметной документации 

7444,08 рублей – оплата за право размещения светильников на опорах  

62500,00 рублей – аванс за экспертизу аварийности моста 

 

Подпрограмма 4 "Управление муниципальной собственностью, земельными 

ресурсами ". Расходы по данной программе за 1 полугодие 2025 года произведены в сумме 

493 918,58 рублей, что составляет 42,62 % от плановых назначений. 

83979,71 рублей – оплата ХВС, ГВС, отопления и ЖБО за пустующий МЖФ; 

260000,00 рублей – аванс за юридические услуги; 

2187,31 рублей – оплата по агентскому договору; 

68 000,00 рублей – кадастровые работы; 

39751,56 рублей – содержание жилья за пуст.жилфонд 

40000,00 рублей – актуализация местных нормативов град проектирования. 



 Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно-коммунального хозяйства". 

Расходы по данной программе исполнены в сумме  11 997 141,45 рублей, или 31,93 % к 

годовым уточненным назначениям. В рамках данной подпрограммы проведены 

мероприятия: 

347864,52 рублей – взносы на капитальный ремонт за МЖФ; 

1199461,06 рублей – снос муниципального жилого дома; 

2385,00 рублей – оплата за сметы; 

40000,00 рублей – оплата за проект на снос дома 

713732,52 рублей – ремонт муниципальной квартиры Порошино 33-8; 26-85,31-73; 

227378,00 – приобретение строительных материалов для ремонта квартир; 

5927730,89- ремонт теплосети от котельной до Ленина д.9 

2200,00 рублей - услуги по диспетчеризации прибора учета теплоэнергии 

22000,00 рублей – за экспертизу сметной документации на ремонт кровли 

45900,00 рублей – аванс за разработку схемы теплоснабжения; 

4255,66 рублей – АО ГАЗЭКС оплата аванса за техприсоединение котельной 

61867,22 рублей – аванс за ремонт перекрытий в МЖФ ( Южный д.6) 

140000,00 рублей – экспертиза сметной документации 

100 000,00 рублей – за составление смет  

3 162 366,58 рублей –расходы МКУ ЖКХ КСП, в том числе: 

1 776 072,29 рублей  - заработная плата работников 

504 515,82 рублей - налоги и взносы 

19171,91 рублей - услуги связи (интернет) 

203 707,54 рублей- оплата за электроэнергию 

107,24 рублей – вывоз ТКО 

2200,000 рублей – вывоз ЖБО 

377 251,50 рублей - оплата за газ 

37 461,52 рублей - оплата за транспортировку газа 

650,00 рублей – водный налог 

15000,00 рублей - содержание имущества (Техобслуживание узла учета 

потребления газа) 

 

194 013,76 рублей - прочие расходы: Консультант плюс – 60825,96 руб., оплата за 

лабораторные исследование воды  – 53 662,80 руб.; Контур-Экстерн – 18 540,00 руб.; 

оплата пред рейсовый осмотр водителя – 3960,00 руб., предоплата по разработке 

программ – 27 000,00  руб.,  проф. переподготовка – 21 250, 00 руб., 8775,00- ИТС за 1С 

17320,00 рублей- приобретены перфоратор и пила циркулярная 

750,00 рублей – вывеска 

14145,00 рублей – канцелярские товары 

 

Подпрограмма 6 "Благоустройство территории". Расходы по данной программе 

составили 5 761 315,39 рублей, или 49,18% к годовым уточненным назначениям, в том 

числе: 

25644,32 рублей - уличное освещение январь- май 2025 

12 099,86 рублей - вывоз ТКО 

125520,00 рублей – акарицидная обработка территории от клещей 



40950,00 рублей – окашивание территории  

595694,00 рублей – подготовка территории для устройства детской площадки около 

библиотеки 

376600,00 рублей – приобретены урны 26 штук 

2893968,05 рублей – установлен детский игровой комплекс на ул.Ленина 24 около 

библиотеки 

14816,00 рублей –строительные материалы 

57311,00 рублей – хозтовары ( мешки, перчатки, кисти) 

45320,00 рублей – за рассаду 

6913,00 рублей – газонная трава 

10400,00 рублей – известь  

2936 рублей – поливочные шланги 

 

 1 553 143,16– расходы МКУ ЖКХ КСП, в том числе: 

 351 189,71 рублей - заработная плата работников 

 118 058,41 рублей - налоги и взносы 

по подразделу 0503 5060 820000 «Благоустройство» расходы исполнены в сумме 

1 083 895,04 рублей, в том числе: 

466 618,31 рублей  - заработная плата работников 

158 918,74 рублей - налоги и взносы 

3 333,99 рублей - страхование трактора   

37 500,00 рублей - оплата манипулятора 

  

Увеличение стоимости материальных – 242 112, 00 рублей.  

109570,00 рублей - ГСМ 

132542,00 рублей – запчасти для трактора, хозтовары, расходные материалы 

 Увеличение стоимости основных средств 114 700,00, в том числе: 

Плуг лесной комбинированный ПЛК -70  – 114 700,00 рублей  

60712,00 рублей – оплата по договорам ГПХ  

 

Подпрограмма 7 «Развитие культуры и культурно-досуговой деятельности» 

Расходы по данной подпрограмме составили  13 022 055,93 рублей, что составило 50,38 % 

от плановых назначений. Средства направлены на содержание МКУ КДЦ КСП и 

библиотеки. 

- по подразделу 0801 5070120000 «Содержание МКУ КДЦ КСП» расходы 

исполнены в сумме 11 351 855,43 рубля или 55,9 %  к годовым уточненным назначениям, 

в том числе: 

- 4 848 577,82 рублей  заработная плата работников 

- 1 464 270,52 рублей налоги и взносы 

 23 780,00  рублей - услуги связи в том числе: были произведены выплаты по 

авансовому отчету за услуги связи в сумме 7 280,00 рублей,  услуги интернета – 16 500,00 

рублей. 

 1 974 274,81 рублей - содержание имущества, в том числе: заправка картриджей - 

3 700,00 руб., оплата услуг по ремонту кабинетов в соответствии со сметными 

назначениями – 1 935 966,01 руб., ТО служебного автомобиля – 6 715,80 руб., ремонт 



изделий из ПВХ – 19 094,00 руб., ремонт мультикора – 3 280,00 руб., техосмотр 

транспортного средства – 1 879,00 руб., освидетельствование огнетушителей – 3 640,00 

руб. 

653 201,60 рублей - прочие расходы  в том числе: предрейсовые осмотры водителя 

– 7 290,00 руб., гвоздики для возложения – 4000,00 руб., венок – 7 200,00 руб., 

информационные услуги – 3 550,00 руб., ГПД – 294 062,00 руб., Консультант плюс – 

64 655,60 руб., организационные взносы – 40 200,00 руб., мониторинг транспортных 

средств – 2 485,00 руб.,ГЛОНАСС – 975,00 руб., обучение специалистов – 31 760,00 руб., 

изготовление и установка конструкций из ПВХ – 103 410,00 руб., ИТС БЮДЖЕТ ПРОФ – 

26 543,00 руб., вознаграждение за использование фонограммы – 3 798,00 руб., авторское 

вознаграждение – 3 798,00 руб., Бюджет-смарт ПРО – 31 200,00 руб., услуги хостинга – 

7 800,00 руб., 1С-Битрикс – 20 475,00руб.  

1 962 938,60 рублей - увеличение стоимости основных средств, в том числе: –диван 

для посетителей 7 шт- 176 050,00 руб., стол журнальный 2 шт. – 30 950,00 руб.,  шкаф-

купе с системой хранения на металлических полках (кадры)- 243 000,00 руб., стол с 

подвесной тумбой на металлическом каркасе (1200*600*750мм)- 40 000,00 руб., Стол с 

подвесной тумбой на металлическом каркасе (1600*600*750мм) с приставкой – 62 000,00 

руб., шкаф индивидуальный с внутренней застройкой 750*700*2600мм – 30 000,00 руб., 

Антресоль с навесами 1200*250*300 цвет серый – 15 000,00 руб., пожарный огнетушитель 

ОП-2- 650,00 руб., ферма для светового оборудования – 50 875,00 руб., платья советских 

времен 8 шт. – 22 000,00 руб., пижамы полосатые 10 шт – 16 500,00 руб., план эвакуации – 

4000,00 руб., комплект штор,7 полос – 164 270,00 руб., комплект кулисы, количество 

полос 2 шт – 106 800,00 руб., сценический подиум – 580 000,00 руб., Стол с подвесной 

тумбой на металлическом каркасе (1400*700*750мм) с приставкой 6 шт. – 327 000,00 руб., 

стол приставной круглый на металлической опоре – 16 800,00 руб., комплект малые 

кулисы, количество полос 2 шт – 18 000,00 руб., предоплата за стулья – 59 043,60 руб. 

244 436,54 рублей - увеличение стоимости материальных запасов, в том числе: 

бензин – 120 000, хозтовар – 39 535,95 руб., вода питьевая – 5 320,00 руб., путевой лист – 

2 764,65 руб., продукты питания – 9 142,90 руб.,баннер с люверсами – 2 100,00 руб., 

канцелярские товары – 16 580,30 руб., одноразовая посуда – 12 840, 74 руб., продукты 

питания (на 9 Мая) – 23 512,00 руб., свеча – 1 800,00 руб., кабель+жесткий диск – 

10 840,00 руб. 

180 375,54 рублей - увеличение стоимости прочих материальных запасов 

однократного применения, в том числе: широкая масленица, праздничный концерт 

«Весенний букет», долгожители, митинг «Слава защитнику отечества», митинг 

посвященный Дню вывода войск из Афганистана, День местного самоуправления, 9 Мая, 

День защиты детей – 32 430,00 руб., День села, подарки долгожителям. 

- по подразделу 0801 507022000 «Библиотека» расходы исполнены в сумме 

1 670 200,50 рублей или 30,13 % к годовым уточненным назначениям, в том числе: 

  

1 007 432,22 рублей –заработная плата  

6 411,48 рублей – оплата первых дней больничного  

304 244,55 рублей - налоги и взносы 



20 656,40 рублей - услуги связи, в том числе: выплаты за абонентскую плату за телефон – 

2 906,40 рублей,  интернет – 17 750,00рублей.  

31 121,38 рублей - оплата за электроэнергию  

186 727,28 рублей – теплоснабжение 

 1 608,70 рублей - обращение с ТКО 

 7 200,00 рублей - содержание имущества, в том числе : оплата за техн. обслуживание 

системы извещений на ПНЦ- 4 200,00 руб., оплата за техобслуживание оборудование 

пожарной сигналицации – 3 000,00 руб. 

39 771,20 рублей - прочие расходы, в том числе: Литрес – 20 000,00 руб., мониторинг 

состояния технических средств охраны – 19 771,20 руб. 

57 558,66 рублей - увеличение стоимости основных средств. Приобретена книжная 

продукция. 

Увеличение стоимости материальных запасов – 2 210,81 руб. В том числе: хозтовары – 

2 210,81 руб. 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения – 

5 257,82 руб. в том числе: День победы, День села. 

 Подпрограмма 8 «Развитие спорта и молодежной политики» Расходы по 

данной подпрограмме составили 463 424,26 рублей, что составило 34,98 % от плановых 

назначений. Средства направлены на развитие молодежной политики и спорта в 

поселении. 

Раздел 0707 «Молодежная политика» расходы по данному разделу составили 

49 745,87 рублей, или 11% к годовым уточненным назначениям, в том числе: 

Увеличение стоимости основных средств – 29 500,00 руб. В том числе: произведена 

предоплата за комплект «Технограф» - 29 500,00 руб. 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения – 

20 245,87 руб. В том числе: настольные игры «Игро-Мир», День молодежи, День семьи, 

любви и верности. 

 Раздел 1102 «Спорт и молодежная политика» Расходы по данной программе 

составили  413678,39 рублей, или 47,3 % к годовым уточненным назначениям, в том 

числе: 

26 040,00 рублей. оплата по ГПД руководителю армейского рукопашного боя. 

158 500, рублей. Основные средства, в том числе:  

Стол для настольного тенниса Start Line – 82 500,00 руб.,  

Пьедестал для награждения ГЕФЕСТ – 76 000,00 руб. 

17 448,00 рублей - увеличение стоимости материальных запасов, в том числе: продукты 

питания на Лыжню России – 5 948,00 руб., сетка заградительная – 11 500,00 рублей. 

 42 974,00 рублей - увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного 

применения, в том числе: спортивное состязание «Молодежные забавы», Гонка патрулей, 

Лыжня дошколят 2025, Кольцо победы, День защиты детей. 

  

786,93 рублей – ХВС на заливку корта 

78273,66 рублей – эл энергия за корт 



89655,8 рублей – за содержание корта (чистка, заливка) 

  

Подпрограмма 9 «Обеспечивающая подпрограмма». По подпрограмме исполнение 

расходов за 1 полугодие 2025 год составило 3 304 549,40 рублей или 39,02 % к годовым 

уточненным назначениям. 

По учреждению исполнение расходов бюджета за 1 полугодие 2025 года составило 

3 304 549,40 рублей или 39,02 % к годовым уточненным назначениям. 

по подразделу 0113 5090120000  «Обеспечивающая подпрограмма». По данной 

подпрограмме расходы исполнены в сумме 3095049,40 рублей или 38,4 % к годовым 

назначениям, в том числе : 

1554909 рублей – заработная плата работников 

458997,36 рублей – налоги и взносы 

11668,14 рублей – больничный за счет работодателя 

41118,84 рублей – услуги связи 

34054,11 рублей – оплата электроэнергии 

117267,38 рублей – оплата теплоэнергии 

3217,44 рублей – вывоз ТКО 

2186,54 рублей – ХВС и  вывоз ЖБО 

160082,00 рублей – содержание имущества ( техобслуживание пожарной 

сигнализаци, ГПД на замену уборщицы) 

323468,28 рублей - прочие услуги (обслуживание программного обеспечения, 

обновление информационных баз,  периодическая подписка, крипто-Про защита 

информации, медосмотры водителя, ведение сайта) 

4317,01 рублей – страхование автомобиля; 

170 000,00 рублей – ГСМ и масла; 

140635,70 рублей – канцтовары, расходные материалы, запчасти и прочие) 

12577,60 рублей - сувениры ко дню работника ЖКХ и культуры. 

48000,00 – базовая система АТС 

12550,00 рублей - видеорегистратор 

         

по подразделу 1202 5090220000 «Средства массовой информации» расходы 

 произведены в сумме 209500,00 рублей, что составило  50,0 % от плановых назначений. 

Средства направлены на размещение информационных материалов в газете. 

Подпрограмма 11 «Исполнение публичных обязательств» Расходы проведены в 

сумме 51723,00 рублей или 30,63%. Средства направлены на выплаты Почетным 

гражданам - 3 человека. 

 Подпрограмма 12 »Предоставление мер социальной поддержки отельным 

категориям граждан». 

Исполнение по данной подпрограмме составило 207 913,00 рубля, или 30,99 %. -

159 858,00 рублей - средства направлены на возмещение перевозчику выпадающих 

доходов при предоставлении бесплатного проезда льготным категориям граждан. 

37205,00 рублей – аванс за установку пандуса; 

10850,00 рублей – за установку пожарных извещателей в многодетных семьях. 

 



 В 1 квартале 2025 году были предоставлены субсидии юридическим лицам: 

-  ООО «ТЕХНОПРОМ» на возмещение расходов по оплате за проезд льготных 

категорий граждан в сумме  600 000,00 рублей; Фактически перечислено 159 858,00 

рублей. 

- Добровольная народная дружина -120000,00 рублей. Перечислено полностью. 

  

 Фактически на 01.07.2025 год в бюджете Калиновского сельского поселения 

сложился профицит в сумме 15 336,38 рублей. 

 

Раздел 4 «Анализ показателей финансовой отчетности субъекта бюджетной 

отчетности» 

Пояснения к форме 0503164 

 На  исполнение/неисполнение  расходов  бюджета  влияет  множество  факторов, в 

том   числе  иные причины. В  течение 1 полугодия 2025 году иные  причины повлияли на  

исполнение  доходов и расходов  бюджета   менее 20 %, по  следующим  классификациям: 

0113 5090120000 запланировано 8049328,00 рублей, исполнение составило 

3095049,40 рублей или 38,45%. Средства будут освоены в третьем квартале 2025. 

0203 5020351180 запланировано 471500,00 рублей, исполнение составило 

161580,17 рублей или 34,27%. Средства будут освоены в третьем квартале 2025. 

0409 503011Д021 запланировано 11055480,34 рублей. Исполнение составило 0,00 

рублей или 0%. Срок оплаты не наступил. 

0412 5040220000 запланировано 444372,00 рублей. Исполнение составило 

108000,00 рубля или 24,30%. Средства будут освоены в третьем квартале 2025. 

0502 5050820000 запланировано 7871986,37 рублей. Исполнение составило 

3162366,58 рубля или 40,17%. Средства будут освоены в третьем квартале 2025. 

0503 5060112401 запланировано 1088000,00 рубля. Исполнено 469248,12 рублей 

или 43,13%. Средства будут освоены в третьем квартале 2025. 

0503 5060820000 запланировано 4103747,00 рубля. Исполнение составило 

1083895,04 рублей или 26,41%. Средства будут освоены в третьем квартале 2025. 

0707 5080220000 запланировано 449519,00 рублей. Исполнение составило 49745,87 

рубля или 11,07%. Средства будут освоены в третьем квартале 2025. 

1001 50Г0120000 запланировано 117163,00 рублей. Исполнение составило 0,00 

рублей или 0%. Средства будут освоены в третьем квартале 2025. 

 

На 01.07.2025 муниципальный долг МО «Калиновское сельское поселение» не 

имеется. Муниципальная гарантия не планировалась и не предоставлялась. Резервный 

фонд администрации Калиновского сельского поселения не утверждался и не 

расходовался. 

Остатки денежных средств на счетах получателя бюджетных средств, полученным 

во временное распоряжение на 01.07.2025 года – 0 рублей. 

Отчет об основных направлениях расходования бюджетных ассигнований 

дорожного фонда на 01.07.2025г. прилагается к пояснительной записке. 

 

В форме 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»: 

Всего дебиторская задолженность по бюджету Калиновского сельского поселения 

на конец отчетного периода составляет 60181793,02 рублей: 



по счету 20511 по предоставленным данным ГАДБ УФНС России по СО отражена 

недоимка по местным налогам в сумме   77869,61 рублей (в т.ч. просроченная 77669,61 

рублей);  

по счету 20521 – 155262,47 рублей – начислена аренда за помещения для Ростелеком и 

газопровод; 

по счету 20529 – 238819,25 рублей (в т.ч. просроченная 128081,44 рублей);– 

задолженность за найм; 

    по счету 20531 – 110 283,72- задолженность населения за коммунальные услуги. 

     по счету 20545 – 863,00 рублей (в т.ч. просроченная 863,00 рублей) – пени 

по счету 20551 -   59326364,89 рублей - начислены доходы будущих периодов по 

субвенции по передаваемым полномочиям (0203,0113,0105) и МБТ на выравнивание; 

    по счету 20600 авансовые платежи составили 269633,62 рублей, в том числе: 

по счету 20626 задолженность в сумме – 10843,30 в том числе: 

  - 3 750,00 руб. – ИП Лепихин был перечислен аванс за установку зеркал 

- 438,64 - аванс АО Почта России за подписку на периодические издания за 1 

полугодие  2025 г 

- 2399,00 -Ростелеком за сайт 

- 4255,66- аванс АО ГАЗЭКС за техприсоединение котельной.    

      по счету 20631 – 88543,60 рублей, в том числе:  

- 29 500,00 руб. – ИП Голубков был перечислен аванс за комплект «Технограф»; 

-  59 043,60 руб. - ДЭФО-ЦЕНТРАЛЬНЫЙ УРАЛ ООО перечислен аванс за стулья. 

по счету 20634 дебиторская задолженность 170246,72 рублей, в том числе: 

120 246,72 руб. -  ООО «Газпромнефть –Корпоративные продажи » 

50 000,00 рублей – аванс за зимнюю резину ИП Хапочкин 

    по счету 20634 – 2400,00 рублей - авансовый отчет за леску для косы 

 

по счету 30300 задолженность 296,46 рубля, в том числе: 

по счету 30306 – 296,46 – переплата по взносам от несчастного случая 

 

В форме 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»: 

Всего кредиторская задолженность по бюджету Калиновского сельского поселения 

составляет 109236,84 рублей:  

по счету 20500 в сумме 33848,39  рублей, в том числе: 

     по счету 20511 – 27782,32 рублей  

по счету 20529 - 3153,98 - ошибочное перечисление службой судебных приставов  по 

исполнительному листу 

по счету 20531 – 2912,09 - задолженность за платные услуги (коммунальные) 

по счету 20800 – 500,00 рублей, в том числе: 

     по счету 20821 – 500,00 рублей – за авансовый отчет (услуги связи) 

по счету 302000 – 74888,45 рублей, в том числе: 

    по счету 30211 – 5,42 рублей копеечные остатки на лицевых счетах сотрудников 

     по счету 30221 – 22,18 рублей задолженность за услуги связи Ростелекому 

     по счету 30223 – 36091,87 рублей, в том числе: 



 – 35770,13 рублей задолженность за эл.энергию 

 - 321,74  рублей акционерное общество "Специализированная автобаза" 

     по счету 30225 – 5498,00 рублей в том числе:     

- 1298,00 рублей – за обслуживание пожарной сигнализации 

– 4200,00 рублей - «абсолют плюс успех» ООО 

    по счет 30226 – 12931,12 рублей - информационные услуги ООО «Стратегион» 

    по счету 30234 – 20 339,86 - Газпромнефть –Корпоративные продажи 

    

 По счету 1.401.40 – 13 036 677,34 начислены резервы по предстоящим расходам 

По счету 1.401.60 – 635 625,22– начислены резервы по предстоящим расходам 

 

 Задолженность по выплате заработной платы работникам учреждений, 

финансируемых из местного бюджета на 01.07.2025 года отсутствует. 

  

 Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности» 

 Перечень форм отчетности не включенных в состав бюджетной отчетности ввиду 

отсутствия числовых значений показателей:  

1. Форма 0503296 «Сведения об исполнении судебных решений по денежным;  

2. Форма 0503128 НП - отчет о бюджетных обязательствах (по национальным 

проектам); 

3. Списанная задолженность_МБ; 

4. Форма 0503125М «Справка по консолидируемым расчетам»; 

5.  Форма 0503173М_Б «Сведения об изменении остатков валюты баланса 

(бюджетная деятельность)»; 

6. Форма 0503173М_СВ «Сведения об изменении остатков валюты баланса (средства 

во временном распоряжении)»; 

7.  Форма 0503178М_Б «Сведения об остатках денежных средств на счетах 

получателя бюджетных средства (бюджетная)»; 

8. ВФК-МБ «Отчет о результатах проверок дебиторской задолженности, проведенных 

органов внутреннего муниципального финансового контроля.  

 

 

 

 

Заместитель начальника финансового управления  

Администрации Камышловского 

муниципального района                                                            Л.В. Кушникова 

 

Исполнитель: Койнова А.Б. 34375 2-43-67 

                         Поторочина А.А.   34375 2-46-72 



Приложение № 4 

к Постановлению Главы 

 Калиновского сельского поселения           

От 25.07.2025 № 119         

 

СВЕДЕНИЯ 

О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И РАБОТНИКОВ 

КАЗЕННЫХ (БЮДЖЕТНЫХ, АВТОНОМНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 01.07.2025  ГОДА 

 

Наименование категории работников Среднесписочная 

численность 

работников 

за отчетный 

период 

(без внешних 

совместителей), 

человек 

Фактические 

затраты 

на денежное 

содержание 

(заработную 

плату) 

за на 01.07.2025  год 

(тысяч рублей) 

                    1                             2              3        

Муниципальные служащие органов местного    

самоуправления Калиновского сельского поселения 

7 4515,90 

Технические служащие органов местного    

самоуправления Калиновского сельского поселения 

1 131,04 

Работники муниципальных учреждений         

Калиновского сельского поселения, 

подведомственных      

органу местного самоуправления             

26 10 022,88 

 

 

 


